INDICAÇÃO Nº 363/07

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, que adote ele as providências necessárias,
objetivando a construção de arquibancadas e a implantação de
iluminação no Estádio de Futebol, localizado no Bairro Paratei-
Balança, cuja área é praticamente a única que os seus moradores
contam para a prática de esporte e lazer.

Justificativa

O Estádio de Futebol acima mencionado
necessita receber os benefícios acima mencionados, a fim de
proporcionar aos moradores do Bairro a possibilidade de praticarem
o esporte e o lazer em horários noturnos, razão de ser da
implantação da iluminação.

As arquibancadas também são
necessárias, a fim de proporcionar o necessário conforto àqueles
que assistem aos torneios de futebol que ali acontecem, bem como
outras atividades de lazer.

Tendo em vista a justa reivindicação
daquela comunidade, espera-se possa o Executivo atendê-la
brevemente.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2007

ARGEMIRO ALVES MOREIRA
VEREADOR